unitário e total,  em moeda nacional,  já consideradas as despesas dos tributos e
demais custos que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços.

8.19. Do valor estimado da contratação

8.19.1. O preço global anual estimado para a contratação, é de R$ 97.734,72
(noventa e sete mil,  setecentos e trinta e quatro reais e setenta e dois
centavos);  correspondente ao preço global  mensal  máximo de  R$ 8.144,56
(oito mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

NOTA:  O  piso  salarial  das  categorias  profissionais  deverá  obedecer  a
Convenção Coletiva de Trabalho indicada pela licitante em sua proposta

de preços. Todavia, até a publicação deste Edital, não foi homologada a

[...]

do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº 5/2017).

9.38 Atentar-se e cumprir as determinações contidas na Lei n. 13.709/2018 - Lei
Geral de Proteção de Dados - LGPD.

10. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

10.1 O preço máximo MENSAL admitido para a contratação é de R$ 8.144,46 ( oito
mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), equivalente ao preço
máximo ANUAL admitido de R$ 97.734,72 (noventa e sete mil, setecentos e trinta e quatro
reais e setenta e dois centavos), detalhados nas planilhas de custos constante do ANEXO B -
Planilhas de Formação de Preços, em que foram utilizados valores obtidos por meio de
pesquisa de mercado para insumos, os valores de produtividade mínimos estipulados pela

[...]

seus editais, a Medida Provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021 para cálculo do salário
normativo e a Convenção Coletiva de Trabalho 2021 do SEACONS/GO – Registro MTE:
GO000093/2021 para cálculo das demais verbas trabalhistas. No valor máximo admitido está
incluído o valor máximo de materiais, estimado em R$ 3.013,19 (três mil e treze reais e
dezenove centavos) acrescidos da incidência de custos indiretos, lucro e tributação sobre o
valor total da(s) nota(s) fiscal(is). O pagamento dos materiais será efetuado mediante aferição
da descrição e quantitativo dos produtos na(s) nota(s) e sua efetiva entrega no local da

[...]

14.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos serviços de limpeza e
conservação, com fornecimento de postos de SERVENTE DE LIMPEZA, no quantitativo
necessário para realização das atividades, sendo o quantitativo mínimo 01 (um) posto, o valor
global mensal estimado de 8.144,56 (oito mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e
seis centavos); No valor máximo admitido está incluído o valor máximo de materiais de
consumo (por demanda), estimado em R$ 3.013,19 (três mil e treze reais e dezenove
centavos) acrescidos da incidência de custos indiretos, lucro e tributação sobre o valor total
da(s) nota(s) fiscal(is).

14.2 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços de prestação de
serviço efetivamente prestados, a importância mensal CONTRATADA, nas seguintes